
. 
 
 
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2008 M.  VASARIO 7 D. 
SPRENDIMO NR. T-1 „DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2008 METŲ 
BIUDŽETO PATVIRTINIMO“  1, 2, 3, 3a IR 4 PRIEDO  DALINIO  PAKEITIMO 

 
2008 m. lapkričio 27 d. Nr. T-378 

Pakruojis 
       
    

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 
2008, Nr. 113-4290)  16 straipsnio 2 dalies 15, 17 punktu ir atsižvelgdama į Pakruojo rajono įstaigų 
ir  savivaldybės administracijos padalinių prašymus, Pakruojo rajono savivaldybės taryba 
n u s p r e n d ž i a : 

   Iš dalies  pakeisti  Pakruojo  rajono  savivaldybės  tarybos 2008 m. vasario 7 d. sprendimo 
Nr. T-1 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2008 metų biudžeto patvirtinimo“ 1 priedą:       

1.    P a j a m o s: 
1.1. Eilutėje „Pajamos už atsitiktines paslaugas“  sumą padidinti 36,6 tūkst. Lt; 
1.2. Eilutėje „Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose“ sumą 

sumažinti 9,6 tūkst. Lt; 
1.3. Eilutėje „Iš viso pajamų“ sumą padidinti 27,0 tūkst. Lt: vietoje skaičiaus „67 285,34“ 

įrašyti skaičių „67 312,34“. 
2.  I š l a i d o s:  
2.1. 7 eilutės „Savivaldos funkcijos vykdymas“ skiltyje „Iš viso“ padidinti Rozalimo 

seniūnijai skirtą sumą  2,4 tūkst. Lt; iš jų skiltyje „darbo užmokesčiui“ išlaidas padidinti 1,8 tūkst. 
Lt; 

2.2. 9 eilutės „Savivaldos funkcijos vykdymas“ skiltyje „Iš viso“ sumažinti  Savivaldybės 
administracijai skirtą sumą    52,5 tūkst. Lt; 

2.3. 13 eilutės „Kontrolės funkcijos vykdymas“ skiltyje „Iš viso“ padidinti Savivaldybės 
administracijai skirtą sumą 1,9 tūkst. Lt; iš jų skiltyje „darbo užmokesčiui“ išlaidas padidinti 1,5 
tūkst. Lt; 

2.4. 29 eilutės „Nevalstybinių organizacijų rėmimas“ skiltyje „Iš viso“ padidinti 
Savivaldybės administracijai skirtą sumą 18,0 tūkst. Lt; 

2.5. 30 eilutės „Švietimo funkcijos vykdymas“ skiltyje „Iš viso“ sumažinti Švietimo skyriui 
skirtą sumą 30 tūkst. Lt; skiltyje „darbo užmokesčiui“ išlaidas sumažinti 120,0 tūkst. Lt ir padidinti 
išlaidas „turtui įsigyti“ 50,0 tūkst. Lt; 

2.6. 34 eilutės „Švietimo funkcijos vykdymas“ skiltyje „Iš viso“ padidinti Linkuvos 
gimnazijai skirtą sumą 60,0 tūkst. Lt; iš jų 10,0 tūkst. Lt skirti valgyklos patalpoms atnaujinti, 
inventoriui įsigyti ir remontuoti;  iš jų skiltyje „darbo užmokesčiui“ išlaidas padidinti 29,2 tūkst. Lt; 

2.7. 35 eilutės „Švietimo funkcijos vykdymas“ skiltyje „Iš viso“ padidinti Pakruojo r. 
Lygumų vidurinei mokyklai skirtą sumą 59,6 tūkst. Lt; iš jų skiltyje „darbo užmokesčiui“ išlaidas 
padidinti 58,2  tūkst. Lt; 

2.8. 36 eilutės „Švietimo funkcijos vykdymas“ skiltyje „Iš viso“ sumažinti Pakruojo r. 
Rozalimo vidurinei mokyklai skirtą sumą 100,6 tūkst. Lt;  skiltyje „darbo užmokesčiui“ išlaidas 
sumažinti 118,9 tūkst. Lt; skiltyje „turtui įsigyti“ išlaidas sumažinti 10,0 tūkst. Lt; 

2.9. 38 eilutės „Švietimo funkcijos vykdymas“ skiltyje „Iš viso“ padidinti Pakruojo r. Balsių  
pagrindinei mokyklai skirtą sumą  9,0 tūkst. Lt; šias lėšas skirti mokinių pavėžėjimui; skiltyje 
„darbo užmokesčiui“ išlaidas sumažinti 22,8 tūkst. Lt; 



2.10. 39 eilutės „Švietimo funkcijos vykdymas“ skiltyje „Iš viso“ padidinti Pakruojo r. 
Klovainių  pagrindinei mokyklai skirtą sumą  10,0 tūkst. Lt; iš jų skiltyje „darbo užmokesčiui“ 
išlaidas padidinti 7,0  tūkst. Lt; 

2.11. 41 eilutės „Švietimo funkcijos vykdymas“ skiltyje „Iš viso“ padidinti Pakruojo vaikų 
lopšeliui-darželiui „Vyturėlis“ skirtą sumą 27,0  tūkst. Lt; skiltyje „turtui įsigyti“ išlaidas sumažinti 
4,6 tūkst. Lt; 

2.12. 42 eilutės „Švietimo funkcijos vykdymas“ skiltyje „Iš viso“ padidinti Pakruojo 
suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centrui skirtą sumą 8,0 tūkst. Lt; skiltyje „turtui įsigyti“ išlaidas 
sumažinti 0,2 tūkst. Lt; 

2.13. 44 eilutės  „Socialinės apsaugos funkcija“ skiltyje „Iš viso“ sumažinti Socialinės 
rūpybos skyriui skirtą sumą  294,3 tūkst. Lt; 

2.14. 52 eilutės „Socialinės apsaugos funkcija“ skiltyje „Iš viso“ padidinti Linkuvos 
socialinių paslaugų centrui skirtą sumą 72,6 tūkst. Lt; iš jų skiltyje „darbo užmokesčiui“ išlaidas 
padidinti 15,9 tūkst. Lt; skiltyje „turtui įsigyti“ išlaidas padidinti 16,6 tūkst. Lt;  

2.15. 53 eilutės „Socialinės apsaugos funkcija“ skiltyje „Iš viso“ padidinti  Klovainių 
sutrikusio  intelekto jaunuolių centrui skirtą sumą 10,0 tūkst. Lt; šias lėšas skirti paslaugų centro 
veiklai plėsti; 

2.16. 54 eilutės „Socialinės apsaugos funkcija“ skiltyje „Iš viso“ padidinti Pakruojo 
nestacionarių socialinių paslaugų centrui skirtą sumą 16,6 tūkst. Lt; iš jų  „turtui įsigyti“ išlaidas 
padidinti 6 tūkst. Lt; 

2.17. 56 eilutės „Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimas“ skiltyje „Iš viso“ padidinti Žemės 
ūkio skyriui skirtą sumą 5,0 tūkst. Lt; 

2.18. 58 eilutės „Kultūros paslaugos“ skiltyje „Iš viso“ padidinti Pakruojo r. savivaldybės 
Juozo Paukštelio viešajai bibliotekai skirtą sumą 16,0 tūkst. Lt; šias lėšas skirti šildymo sistemos 
remontui; 

2.19. 60 eilutės „Kultūros paslaugos“ skiltyje „Iš viso“ padidinti Kultūros centrui skirtą 
sumą 5,0 tūkst. Lt; skiltyje „darbo užmokesčiui“ išlaidas sumažinti 5,0 tūkst. Lt; 

2.20. 63 eilutės „Teritorinių planų rengimas“ skiltyje „Iš viso“ sumažinti Vietinio ūkio ir 
statybos skyriui skirtą sumą 12,4 tūkst. Lt; iš jų skiltyje „turtui įsigyti“ sumą sumažinti 12,4 tūkst. 
Lt; 

2.21. 65 eilutės „Nuomojamų savivaldybės patalpų šildymas ir kitos komunalinės 
paslaugos“  skiltyje „Iš viso“ padidinti Vietinio ūkio ir statybos skyriui  skirtą sumą  50 tūkst. Lt ir 
juos skirti socialinio būsto remontui; 

2.22. 74 eilutės „Projektui pagal „Leader+“ programą finansuoti skiltyje „Iš viso“ sumažinti 
Savivaldybės administracijai  skirtą sumą 18,0 tūkst. Lt; 

2.23. 77 eilutės „Vaikų globa ir švietimas Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo parapijos vaikų 
dienos centre“ skiltyje „Iš viso“ padidinti Savivaldybės administracijai  skirtą sumą 10,0 tūkst. Lt ir 
juos skirti Vaikų dienos centro veiklai finansuoti; 

2.24. 78 eilutės „Vaikų globa ir švietimas Lygumų bendruomenės  centre“ skiltyje „Iš viso“ 
padidinti Savivaldybės administracijai  skirtą sumą 10,0 tūkst. Lt ir juos skirti Vaikų dienos centro 
veiklai finansuoti; 

2.25. 80 eilutės „Visuomenės sveikatos biuro steigimas“ skiltyje „Iš viso“ padidinti 
Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurui skirtą sumą 7,3 tūkst. Lt; skiltyje  „turtui 
įsigyti“ išlaidas padidinti  62,7 tūkst. Lt; 

2.26. 81 eilutės „Projektui „Linkuvos socialinių paslaugų centro Savarankiško gyvenimo 
namų įkūrimas senyvo amžiaus žmonėms“ finansuoti“ skiltyje „Iš viso“ padidinti Vietinio ūkio ir 
statybos skyriui skirtą sumą 136,4 tūkst. Lt; iš jų skiltyje „turtui įsigyti“ išlaidas padidinti 136,4 
tūkst. Lt. 

 
3. Nekeičiant bendrųjų asignavimų apimties: 
3.1. 4 eilutėje  „Savivaldos funkcijų vykdymas“ symažinti Lygumų seniūnijai skirtas 

išlaidas „darbo užmokesčiui“ 8,7 tūkst. Lt; 
3.2. 8 eilutėje „Savivaldos funkcijų vykdymas“ padidinti Žeimelio seniūnijai skirtas išlaidas 

„turtui įsigyti“ 5 tūkst. Lt; 



3.3. 33 eilutėje „Švietimo funkcijos vykdymas“ sumažinti Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijai 
skirtas išlaidas „darbo užmokesčiui“ 64,4 tūkst. Lt; 

3.4. 40 eilutėje  „Švietimo funkcijos vykdymas“ padidinti Pakruojo „Versmės“ pradinei 
mokyklai skirtas išlaidas „darbo užmokesčiui“ 20,0 tūkst. Lt; 

3.5. 55 eilutėje „Melioracija VIP, deleguota funkcija ir žemės ūkio funkcijoms vykdyti“ 
sumažinti Žemės ūkio skyriui skirtas išlaidas „turtui įsigyti“ 3,0 tūkst. Lt; 

3.6. 59 eilutėje „Kultūros paslaugos“ sumažinti Kultūros skyriui skirtas išlaidas „darbo 
užmokesčiui“ 80,0  tūkst. Lt. 

Eilutės „iš viso“ skiltyje „Iš viso“ sumą padidinti  27,0 tūkst. Lt: vietoje skaičiaus „67 
285,34“ įrašyti skaičių „67312,34“; skiltyje „darbo užmokestis“ sumą sumažinti 286,2 tūkst. Lt: 
vietoje skaičiaus „30001,7“ įrašyti skaičių „29715,5“; skiltyje „turtui įsigyti“ sumą padidinti  246,5 
tūkst. Lt: vietoje skaičiaus „7272,0“ įrašyti skaičių „7518,5“. 

 
4. Patikslinti 2 priedą „Pakruojo rajono savivaldybės 2008 metų švietimo įstaigų lėšos 

mokinio krepšeliui“: 
4.1. 2 eilutėje „Pakruojo „Atžalyno“ gimnazija“ sumą padidinti 25,1 tūkst. Lt; 
4.2. 5 eilutėje „Pakruojo r. Rozalimo vidurinė mokykla“ sumą sumažinti 100,6 tūkst. Lt; 
4.3. 11 eilutėje „Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras“ sumą padidinti 75,5 

tūkst. Lt. 
 
5. Patikslinti 3 priedą „2008 metų valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos 

savivaldybių biudžetams valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti 
paskirstymas“: 

5.1. eilutėje „Socialinės rūpybos skyrius“ sumažinti sumas skiltyse: 
5.1.1. „Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti“ – 210,5 tūkst. Lt;  
5.1.2. „Socialinei paramai mokiniams (išlaidoms už įsigytus produktus)“ – 180,0 tūkst. Lt. 
 
6. Patikslinti 3a priedą „2008 metų valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos 

savivaldybių biudžetams valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti 
paskirstymas“: 

6.1. Skiltyje „Civilinės saugos organizavimas“ Savivaldybės administracijai skirtą sumą 
sumažinti 36,0 tūkst. Lt; 

6.2. Skiltyje „Mobilizacijos administravimas“ Savivaldybės administracijai skirtą sumą 
sumažinti  19,1 tūkst. Lt; 

6.3. Skiltyje „Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas“ Savivaldybės 
administracijai skirtą sumą sumažinti 27,2  tūkst. Lt; 

6.4. Skiltyje „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ Lygumų seniūnijai skirtą sumą sumažinti 
0,8 tūkst. Lt. 

 
7. Patikslinti 4 priedą „Biudžetinių įstaigų pajamos, gaunamos už atsitiktines paslaugas, 

įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose bei patalpų nuomos pajamos“: 
7.1. 16 eilutėje „Darželis-lopšelis „Vyturėlis“ skiltyje „Įmokos už išlaikymą švietimo, 

socialinės apsaugos ir kitose įstaigose“ sumažinti sumą 17,0 tūkst. Lt; 
7.2. 17 eilutėje „Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centrui“ skiltyje „2008 m. 

pajamos už atsitiktines paslaugas“ padidinti sumą 8,0 tūkst. Lt; 
7.3. 18 eilutėje „Linkuvos socialinių paslaugų centrui“ skiltyje „2008 m. pajamos už 

atsitiktines paslaugas“ padidinti sumą  16,3 tūkst. Lt; skiltyje „Įmokos už išlaikymą švietimo, 
socialinės apsaugos ir kitose įstaigose“ padidinti sumą 7,4 tūkst. Lt; 

7.4. 22 eilutėje „Kultūros centrui“ skiltyje „2008 m. pajamos už atsitiktines paslaugas“ 
padidinti sumą  5,0 tūkst. Lt; 

7.5. įrašyti 27 eilutėje „Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurui“ skiltyje 
„2008 m. pajamos už atsitiktines paslaugas“  7,3 tūkst. Lt.  

 
  Meras                            Saulius  Gegieckas 


